２０１2 年 8 月 30 日

各 位

ウェルネット株式会社（JASDAQ：2428）

ウェルネットの「ネット DE 受取サービス」が

株式会社サイバーエージェントのソーシャルオークションサービス、

「パシャオク」に導入されました

ウェルネット株式会社（以下ウェルネット、本社：東京都千代田区、代表取締役社長：宮澤 一洋）のネット DE 受

取サービスが、この度、株式会社サイバーエージェント（以下サイバーエージェント、本社：東京都渋谷区、代表

取締役社長：藤田 晋）のソーシャルオークションサービス「パシャオク」（8 月 21 日サービス開始）に導入されま

したのでお知らせいたします。

【サービスの概要】

ウェルネットの提供する「ネット DE 受取サービス」をご利用頂くことで、送金時の手続きがきわめてスムーズにな

ります。このサービスにおいては、送金時に口座情報を照会した後に振込を行うしくみとなっているため、口座

情報の相違による煩雑な組戻し対応業務がほぼなくすることができます。

また、金融機関の営業時間内であれば、原則として送金手続き完了と同時に振込処理を行うため、パシャオク

出品者（代金の受取人）は他のオークションサイトと比較して落札時に難しい手続きをすることなく振込手続きを

完了し、既存の銀行振込と比較しても即時の代金授受を行うことができるようになります。

今後もウェルネットはより便利な決済システムの開発と提供を通じ、ＥＣの発展に貢献してまいります。

  【株式会社サイバーエージェント】

  代表者 ：代表取締役社長 藤田 晋

  設立 ：1998 年 3 月

  所在地 ：東京都渋谷区道玄坂一丁目 12 番 1 号

  事業内容 ：Ameba 関連事業、インターネットメディア事業、インターネット広告事業、投資育成事業

  【ソーシャルオークション 「パシャオク」】

URL：http://pashaoku.jp

スマートフォン専用に設計されたアプリで、ストレスなく取引を行う事ができる、

日本初のスマートフォンオークションアプリです。

オークションにおいて面倒な落札後の手続きは、チャット機能によりスピーディになり、

スマートフォンのカメラを利用し、今までにないスピード・気軽さでオークションに参加する事ができます。

－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－

＜本件に関する報道関係者のお問い合わせ先＞

  ウェルネット株式会社 管理部 IR 担当

  http://www.well-net.jp

TEL: 03-3580-0199

FAX: 03-3580-0168

E-mail: ir@well-net.jp

－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－

以 上